
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

POR Sardegna 2000 -2006 Misura 5.2 a Misura 4.13 c Progetti 
pilota finalizzati al miglioramento dei contesti abitativi delle persone 
con disabilità o in condizioni di non autosufficienza. Restituzione 
somme non utilizzate

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 203 

28/03/2011

C O P I A



Vista la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 31  del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione 

provvisoria delle risorse per l’anno 2011; 
 
Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga 
al 31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 Visto l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
Richiamato il Programma Operativo Regionale 2000/2006 per gli interventi strutturali comunitari 
nella Regione Sardegna, approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2000) 2359 del 
8 agosto 2000, modificato successivamente con decisione C (2005) 4820 del 1 dicembre 2005; 
 

Visto il vigente Complemento di Programmazione del POR Sardegna 2000/2006 e in 
particolare la Misura 5.2 “La qualità della vita nelle città: miglioramento dell’offerta dei servizi 
sociali, assistenziali” (FESR) e la misura 4.13 “Servizi essenziali per l’economia e la popolazione 
rurale “ (FEOGA); 
 

Visto il bando di attuazione della Misura 5.2, Azione a)  e della misura 4.13, Azione c), 
“Progetti pilota finalizzati al miglioramento dei contesti abitativi delle persone con disabilità o in 
condizioni di non autosufficienza” approvato e prorogato, rispettivamente con determinazione del 
Direttore del Servizio della Programmazione Sociale e dei Supporti alla Direzione Generale n. 87 
del 28 maggio 2007 e n. 203 del 26 giugno 2007; 
 

Vista la deliberazione n.27/9 del 13.05.2008 con la quale la Giunta Regionale ha approvato 
il finanziamento dei piani presentati dai Comuni nell’ambito della tipologia b) della Misura 5.2 
compresi tra gli altri quelli presentati dal Comune di Decimomannu per un importo complessivo 
pari a € 61.437,50 riferito a n. 5 situazioni; 
 

Vista la circolare Prot. n. 6526 del 23.05.2008 esplicativa sulle procedure per la 
realizzazione degli interventi finanziati in riferimento alla quale sono stati predisposti i Voucher per 
gli utenti contenenti le informazioni sulla procedura e l’importo massimo da spendere per ciascun 
ausilio tecnologico dichiarato ammissibile con l’esatta indicazione dello stesso; 
 

Considerato che con determinazione si è provveduto a liquidare ai beneficiari del 
finanziamento di cui trattasi le somme riconosciute a ciascuno per complessivi € 61.406,50; 
 
 Vista la nota della RAS “Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale” -  
Direzione Generale delle Politiche Sociali (registrata nostro Prot. 8944/2010) con la quale è stato 
comunicato il riepilogo economico del progetto risultante agli uffici regionali e contestuale invito a 
provvedere alla restituzione della somma non utilizzata pari a €31,00; 
 

Ritenuto pertanto dover provvedere alla restituzione della somma non utilizzata pari a € 
31,00; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 



 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 

 
Di provvedere alla restituzione della somma non utilizzata pari a €31,00 mediante 

versamento su c.c. bancario c/o Banca Unicredit di Roma S.P.A. intestato a Regione Autonoma 
della Sardegna, codice IBAN IT74J0300204810000010951778 precisando nella causale la 
seguente dicitura EC362.008 – 00.12.02.00. 
 

Di imputare la somma di € 31,00 sul capitolo 10460/366/2008 I=P675    



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  POR Sardegna 2000 -2006 Misura 5.2 a Misura 4.13 c Progetti pilota finalizzati al miglioramento 
dei contesti abitativi delle persone con disabilità o in condizioni di non autosufficienza. Restituzione 
somme non utilizzate

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/03/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 203 del 28/03/2011


